 AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PRITARIMO PROJEKTO „ESAMO PANEVĖŽIO MIESTO AUTOBUSŲ STOTIES PASTATO IR INFRASTRUKTŪROS KONVERSIJA, PRITAIKANT JĄ GYVENTOJŲ IR ATVYKSTANČIŲJŲ APTARNAVIMUI TEIKIANT VIEŠĄSIAS PASLAUGAS SUSISIEKIMO, TURIZMO INFORMACIJOS IR VERSLO INFORMACIJOS SRITYSE“ ĮGYVENDINIMO PLANO TEIKIMUI EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJOMS GAUTI, PROJEKTO DALINIO FINANSAVIMO IR ĮGYVENDINIMO 

2024 m. birželio 4 d.

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
               Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 1V-199 patvirtintos regioninės pažangos priemonės Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ (toliau –Priemonė), finansavimo gairės (toliau – Gairės), pagal kurias parengtas ir 2024 m. birželio 3 d. paskelbtas Kvietimas teikti projektų įgyvendinimo planus Nr. 25-301-P  „Viešųjų erdvių pritaikymas socialinėms veikloms, kultūrinių paslaugų įvairovės, miesto reprezentacinių zonų patrauklumo didinimas (I etapas) “ pagal finansuojamą veiklą 1.2. „Viešųjų paslaugų infrastruktūros racionalus panaudojimas, t. y. esamos viešosios infrastruktūros, reikalingos viešosioms paslaugoms teikti, modernizavimas, pritaikant ją efektyvesniam naudojimui (išskyrus naujų pastatų statybą)“, toliau – Veikla).
               Veiklos tikslinė grupė: 10 miestų (regionų centrų) ir 3 didžiausių miestų (Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos) priemiesčių gyventojai, savivaldybės ir kitos viešojo sektoriaus institucijos ir įstaigos, viešąsias paslaugas teikiančios nevyriausybinės organizacijos.
	         Pagal Kvietimą pareiškėja – Panevėžio miesto savivaldybės administracija. Tikslinė grupė – Panevėžio miesto gyventojai, savivaldybės ir kitos viešojo sektoriaus institucijos ir įstaigos, viešąsias paslaugas teikiančios nevyriausybinės organizacijos.
              Reikalavimai projektui: Projektas gali būti finansuojamas, jeigu yra įvykdyta Gairių I skyriaus lentelės skiltyje „Išankstinės sąlygos“ nurodyta išankstinė sąlyga. Išankstinė sąlyga laikoma įvykdyta, kai yra išpildyti visi šie reikalavimai: 2.1.1. patvirtinta miesto tvarios plėtros strategija (taikoma, kai projektas finansuojamas pagal Investicijų programos 5.1 uždavinio veiklas). Išankstinė sąlyga išpildyta – parengta 2023–2029 m. Panevėžio miesto tvarios plėtros strategija ir patvirtinta Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 1-340.);
              2.3. Projektas turi atitikti bendruosius projektų atrankos kriterijus, nustatytus PAFT 2 priede;
              2.4. Projektu turi būti prisidedama prie produkto ir rezultato rodiklių pagal šio Gairių skyriaus 3 punkto 2 lentelėje nustatytus reikalavimus (P - Integruoti teritorinio vystymo projektai (P.B.2.0076; projektai ir R - Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius (R.S.2.3039; vartotojai per metus);
              2.7. Daiktinės pareiškėjo (partnerio) teisės į statinį ir (ar) žemę, kuriame įgyvendinant projektą bus vykdomi statybos darbai, taip pat žemės ir (ar) statinio valdymo formos (nuoma, panauda) turi būti įregistruotos įstatymų nustatyta tvarka ir galioti ne trumpiau kaip penkerius metus nuo projekto finansavimo pabaigos. Jei statinys ar žemės sklypas yra naudojamas pagal panaudos ar nuomos sutartį, pareiškėjas turi turėti panaudos davėjo ar nuomotojo raštišką sutikimą vykdyti projekto veiklas. Jei pareiškėjas (partneris) yra savivaldybės administracija, o žemės sklypą, kuriame statomas statinys ir (ar) statinį nuosavybės teise valdo arba naudoja savivaldybė ir jis pareiškėjui (partneriui) nėra perduotas valdyti ir naudoti patikėjimo teise ar kitais teisėto naudojimo pagrindais, savivaldybės taryba turi būti pavedusi pareiškėjui (partneriui) atlikti projekto veiklų (darbų) užsakovo funkcijas;
                2.8. Įgyvendinant projektą (-us), būtina laikytis Gairių 4 ir 5 punktuose nustatytų reikalavimų dėl horizontaliųjų principų ir Europos Sąjungos pagrindinių teisių Chartijos;
                2.9. Projekto vykdytojas ir (ar) partneris turi vykdyti informavimo apie įgyvendinamą projektą ir komunikacijos veiksmus, laikydamasis PAFT VIII skyriaus pirmojo skirsnio „Informavimas apie projektą ir komunikaciją“ nustatytų reikalavimų;
               2.10. Po projekto finansavimo pabaigos turi būti užtikrintas projekto investicijų tęstinumas, laikantis PAFT 246 punkte nustatytų reikalavimų (nutraukti gamybinės veiklos ar perkelti jos už konkretaus Investicijų programos regiono ribų, taip pat už Lietuvos ribų; turi būti užtikrintas investicijų tęstinumas per 5 metus nuo projekto finansavimo pabaigos; pakeisti infrastruktūros objekto nuosavybės teisių, iš esmės pakeisti veiklos, kuriai buvo skirtos investicijos  pobūdžio, tikslų, sąlygų, jei tai pakenktų projekto tikslams.
               Pagal Gairių 2.5. p. Projektui, kuris įgyvendinamas Vidurio ir vakarų Lietuvos regione, skiriamas finansavimas iš ES fondų lėšų, kuris negali viršyti 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų.  Didžiausia galima skirti finansavimo lėšų suma projektui įgyvendinti 2 000 000,00 Eur. Pagal 2.6 p. - Pareiškėjas ir (arba) partneris (-iai) privalo prisidėti prie įgyvendinamų projektų ne mažiau kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia skiriamo finansavimo lėšos, ir netinkamos finansuoti projekto išlaidos turi būti finansuojamos iš projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) lėšų.
              Savivaldybės administracija pagal šį Kvietimą planuoja teikti projektą „Esamo Panevėžio miesto autobusų stoties pastato ir infrastruktūros konversija, pritaikant ją gyventojų ir atvykstančiųjų aptarnavimui teikiant viešąsias paslaugas susisiekimo, turizmo informacijos ir verslo informacijos srityse“ siekiant gauti Europos Sąjungos fondų finansavimą (toliau-Projektas).  

	    2.   Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai:
2024 m. gegužės 23-24 d.d. projektui „Esamo Panevėžio miesto autobusų stoties pastato ir infrastruktūros konversija, pritaikant ją gyventojų ir atvykstančiųjų aptarnavimui teikiant viešąsias paslaugas susisiekimo, turizmo informacijos ir verslo informacijos srityse“, (toliau - Projektas) pritarė Investicijų projektų atrankos grupė rašytinės procedūros tvarka (protokolas Nr. IP-08). 
Projektas įtrauktas į 2022-2030 m. Panevėžio regiono plėtros planą, patvirtintą Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimu Nr. TS-30 (suvestinė redakcija nuo 2024-05-01).
Planuojamas Projekto įgyvendinimo plano teikimas – iki 2024 m. liepos 31 d., Projekto įgyvendinimo laikotarpis 2024 m. IV ketv. - 2027 m. I ketv.
              Šiuo metu teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo Projekto įgyvendinimo plano teikimui Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti, Projekto dalinio finansavimo ir įgyvendinimo.
              Projekto tikslas - Padidinti viešųjų paslaugų pasiūlą ir prieinamumą verslo, susisiekimo bei turizmo srityse. Projektu bus sprendžiama problema - Viešųjų paslaugų infrastruktūros racionalus panaudojimas, t. y. esamos viešosios infrastruktūros, reikalingos viešosioms paslaugoms teikti, modernizavimas, pritaikant ją efektyvesniam naudojimui.
              Pagrindinės projekto veiklos: esamo Autobusų stoties pastato (Savanorių a. 5, Panevėžys) konversija, pritaikant erdves gyventojų ir atvykstančiųjų aptarnavimui teikiant viešąsias paslaugas susisiekimo, turizmo informacijos ir verslo informacijos srityse, įrangos ir baldų įsigijimas.
              Projekto rezultatas - sutvarkytas Autobusų stoties pastatas ir pritaikytas gyventojų bei atvykstančiųjų aptarnavimui teikiant viešąsias paslaugas susisiekimo, turizmo informacijos srityse, miesto bendruomenės turės galimybę naudotis dalimi patalpų. 
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai:
[bookmark: _GoBack]              Planuojama preliminari Projekto vertė 2 352 941,18 Eur, iš jų – 2 000 000,00 Eur ES (ERPF-Europos regioninės plėtros fondo) lėšos, (85 proc.), nuosavo įnašo dalis – 15 proc. arba 352 941,18 Eur. Tikslus Projekto biudžetas bus žinomas įvykdžius visus viešuosius pirkimus.
Įgyvendinant Projektą planuojama atlikti esamo Autobusų stoties pastato, Savanorių a. 5, Panevėžys, kapitalinį remontą, įsigyti inžinerines paslaugas, reikalingus baldus bei įrangą ir atlikti kitas būtinas Projekto veiklas.  Tiksli bendra projekto vertė bus aiški tik atlikus viešuosius pirkimus. 
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Pagal Gairių 2.6 punkto reikalavimus Pareiškėjas privalo prisidėti ne mažiau kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų bei Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia skiriamo finansavimo lėšos, ir netinkamos finansuoti projekto išlaidos turi būti finansuojamos iš Projekto vykdytojo lėšų; pagal 2.10 punkto reikalavimą, po Projekto finansavimo pabaigos turi būti užtikrintas projekto investicijų tęstinumas, laikantis PAFT 246 punkte nustatytų reikalavimų. Tam, kad būtų išpildyti šie reikalavimai, reikalingas Tarybos sprendimas.
Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo, patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. 1-394 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo, Savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-154 pripažinimo netekusiu galios ir įgaliojimo Savivaldybės merui“, tam, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktorius galėtų pasirašyti Projekto finansavimo  sutartį bei dokumentus, susijusius su Projekto finansavimu ir įgyvendinimu reikalingas Tarybos sprendimas.

5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
             Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.

Investicijų projektų skyriaus vedėja 			                Lina Bareikienė

Investicijų projektų skyriaus vyresnioji                                                  Angelė Steponavičienė investicijų projektų specialistė
